oblit⁹ (me. fu. nost.) vt missio filio nos couerteret. vñ supra illā obliuionē moleste sustinens dicebat vsq; quo dñe obliuisceris me in finē t h. quā si rñdens dicit qz nō in finem qz (do. me. fu. no.) qz vbi venie plenitudo tpis misit deus filiu suū tē. Gal. viij. (t) per eundem filiu (benedixit no.) cōuersis qz nobis subdit.
- 21. Benedixit domui isrl: benedixit domui aaron.**
- (Bñ. do. iij.) vñiuersali ecclie videnti deū p. fidē (bñ. do. aaron) i. pontificib⁹ t platis t nullo excluso.
- 22. Benedixit omnib⁹ qui timent dñm pusil lis cum maioribus.**
- (Bñ. o. q. ti.) Ben. xxij. in semine tuo bñdicens oēs gen. tes. i. in ipso qz descendit de abzā t in ipso om̄is fideles benedicti sunt benedictione grē. illā aut bñdictionē multi plicari t augeri petit p̄beta cum subiungit.
- 23. Adiiciat domin⁹ sup vos: sup vos t super filios vestros.**
- (Adiiciat do. s. v.) maiores (sup vos t su. si. vest.) vel sic (Adiiciat do. su. v.) o iudei qz credidistis (sup vos) o gen. tiles cōuersi (t sup si. ve.) qz vsq; in finē seculi sūt vos im. taturi in fide: t ita fecit dñs qz adiecit t ad numeruz t ad. meritu ipsoz. vt. s. crescerent t numero t merito: vñ de is. deis d: A. c. h. in fine. dñs autē angebat qz saluifient quo. tice in idipu t pmiserat de ipsis qz erant habentes grāz ad oēm pplm. de gentib⁹ aut d: A. c. xij. Audientes gen. tes gauis sūt t glificabāt vñ dñi: t crediderūt quoiquot erāt pordinati ac ritā eternā disseminabāt aut verbū dñi p. vñiuersam regionē. in figura bñi multiplicatōis rachel qz significat eccliam dicit. Ben. xxij. addat mibi dñs filiu al. terū: t qz ita sit sicut petiū ostende dicens.
- 24. Benedicti vos dño qz fecit celū t terram.**
- (Benedicti vos) vel sic dico bene (adieciat). s. aa benedicti onē quā baberū iam qz iam estis (benedicti vos a dño). s. vos tam patres qz filii: quō qz estis p̄s. i. maiores: t filii. s. minores in fide ab ipso receperisti vñ adieciat (qz fecit ce.) i. supiores platos (t terrā). i. inferiores subcitos. isti em tam minores qz maiores a deo habent fide t doctrinā sed differēt qz maioribus magis revelat dominus t qua si ipse p. se docet eos sicut planū est de aplis. minores autē docet p. mediū. s. qz ipsoz maiores vt qz om̄is creaturas qz vult dicere litera que sequit.
- 25. Celū celi dñ o terrā aut dedit filiis hoīm.**
- (Celū celi do.) ac si dicat maiores in ecclia qz dicunt non tm celū ppter celestē vitā t qz minores qz terrā insundue lacte simplicis doctrine qz pluua s. t dicunt (celū celi) qz sunt digniores celo visibili. isti inqz sunt (dño) sup. dociles qz ab eo p. inspirationē docent (terrā aut). i. qualibet creaturā visibili (dedit filiis hoīm). i. miniorib⁹ qz visibili ista sunt littera vt p. cognitionē creature remaneat ad cognitionē creatoris vel nō mutato sensu p̄actio maiores dicunt celū respectu inferiorū qz pluua doctrine insundue: t lī ipi minores terra sunt tamen qz spes est p̄ficiendo hāc celum t hoc intendunt maiores. i. dicit (celū celi) t nō celum terre. vel de ipso xpo p̄t legi qz p̄ oīibus aliis est t dicit (celū celi) b̄ t est t fuit (dño). i. ad honore dñi pris: vñ dicit Job. ego bonorifico p̄tēm meū (terra aut). i. eccliaz (dedit filiis hominū). i. apostolis t pdicatōib⁹ excolendam: vel (terram) sui corporis (dedit) xpus (filius hemi-num) ad comedendū. Math. xxij. comedite ex hoc om̄i nesvel ipsoz (dedit filiis hominū) ad crucifigendū. Job ix. terra data est in manus impij: p̄ bis aut omnibus laudādūt est deus. s. non a peccatorib⁹ immo ab illis qz sunt in gratia: vnde subdit.
- 26. Non mortui laudabunt te dñe: neqz om̄es qui d̄escendunt in infernum.**
- (No mort.) in peccato (laudabunt te do.) vt dicit Eccl. xv. non est speciosa laus in ore peccatoris (neqz oēs qz de- scendent in infernum). i. in abyssum vicioz qz sicut d: Pro uerb. xvij. peccator cūvenient in p̄fundū p̄tōrū cōtemnit non laudat non illi laudabunt.
- 27. Sed nos qz viuim⁹ benedicimus dño: ex hoc nunc t vñqz in seculum.**
- (Sed nos) dicit p̄beta annumerans se cum iustis (qz viuimus) vita gracie nō culpe: postea viciū vita glorie (be nedicim⁹ domino). i. laudam⁹ (ex hoc nunc). i. ex hoc pre senti tpe (t vñqz in seculū) qz in secula seculorum durabit laudatio: sicut dicit supra in secula seculorū laudabūt te.
- 28. Moraliter (domus israel spe. in do.) p̄ domū israel in. Mōrah.**
- selligif religio que videt deum in contemplationē t gustans qm̄ suauis est domin⁹ sperat in domino et toto nō ponēs spem suam in diuitijs. Eccl. xxij. Beatus vir qui inuent⁹ est sine macula t qui post aurum non abiit nō sperauit in pecunie thesauris qz est bic t laudabi. eū. qz aut sperant in eo non fraudant in spe sua. vnde addit⁹ adiutor t pte. e. est p̄. supra ptecor est omnū sperantium in se. Vota qz religiosi sunt milites t̄qz qz sumune bella cōtra mundū car nem dyabolū. miles aut in bello aut impetit aut impetit: qz igit fortiorē se impetit indiget adiutor: qui aut im- petit indiget protecor. ideo dicit qz domin⁹ est adiutor eo rum t protecor. Notandum autem qz duo sunt marime que exercitare in homine spem. Primū est experientia diui ne bonitatis t h. in contemplatione p̄cipit: de hac loquit